
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.12.2024 № 286 

 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2454 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Азова от 

26.06.2024 № 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова», от 01.07.2024 № 508 

«Об утверждении Порядка и сроков составления проекта  бюджета города Азова 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,                    Администрация города 

Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова                               от 

13.11.2018 № 2454 «Об утверждении муниципальной программы города Азова 

«Информационное общество в городе Азове» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2025 года, и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных 

программ для составления проекта бюджета города Азова на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам 

Гридина О.В. 

 

 

Глава города Азова                             Д.Ю. Устименко 

 



  

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 26.12.2024 № 286 

 

Приложение к 

постановлению 

Администрации города Азова 

от 13.11.2018 № 2454 

 
 

I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ 

в сфере реализации муниципальной программы города Азова 

«Информационное общество в городе Азове» 

 
 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной 

программы «Информационное общество в городе Азове». 

 

Муниципальная программа города Азова «Информационное общество в 

городе Азове» определяет цели и основные приоритеты в сфере 

информационных и коммуникационных технологий г. Азова. 

Информатизация - это глобальный процесс, связанный с кардинальным 

изменением структуры и характера мирового экономического и социального 

развития, с переходом к наукоемкому производству и новым видам 

информационного обмена. Требования к уровню информированности вытекают 

из целей социально - экономического развития. 

Информационные и коммуникационные технологии стали частью 

современных управленческих систем во всех отраслях экономики, социальной 

сфере, сферах государственного управления, безопасности государства и 

обеспечения правопорядка. 

Особую роль в процессе информатизации играет информатизация сферы 

управления. Информатизация процессов управления на любом уровне 

территориальных, отраслевых и межотраслевых структур позволяет более полно 

учитывать, как интересы региона, города, территорий, отдельных отраслей, так 

и интересы страны в целом как единого социально- экономического 

образования. Информатизация неразрывно связана с развитием материально-

технической базы. 

Основной целью информатизации управления является повышение его 

эффективности и оперативности за счет обеспечения возможности 

использования более полной, достоверной, точной и своевременной 

информации при выработке и принятии решений по управлению и 

осуществлению оперативного и всеохватывающего контроля за ходом 

выполнения решений и результатами управления. 



  

 

 

В муниципальном образовании «Город Азов» имеются предпосылки 

для совершенствования работы органов местного самоуправления на основе 

широкого использования информационных и коммуникационных технологий и 

решения задач, связанных с формированием в органах Администрации города 

современной базовой информационно-технологической инфраструктуры, а 

также осуществления мер по информационной безопасности. 

Качество предоставления государственных и муниципальных услуг в 

городе Азове с созданием многофункционального центра (МФЦ) значительно 

улучшилось. Принципиально новый инструмент в сфере предоставления 

государственных и муниципальных услуг, является связующим звеном между 

потребителями услуг и органами (организациями) непосредственно эти услуги 

оказывающими. 

Одной из важнейших целей является противодействие коррупции в части 

ликвидации рынка посреднических услуг при предоставлении населению и 

организациям государственных и муниципальных услуг. 

Количество услуг, предоставляемых на базе МФЦ в 2022 году составил 

268 единиц. За два последних года увеличено количество услуг, фактически 

предоставленных в МФЦ: в 2021 году - 69437 услуг, в 2022 году - 72645 (рост 

5%). 

Принцип "одного окна", реализованный в МФЦ, зарекомендовал себя как 

полезный формат обслуживания, а его дальнейшее развитие рассматривается 

как основа для снижения негативных эффектов функционирования 

регуляторной среды. 

Главной задачей в этой связи, является построение работы органов власти 

всех уровней, таким образом, чтобы они были настроены на интересы 

общества. Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе 

МФЦ значительно повышает качество и комфортность процесса 

предоставления услуг. Между тем, сам процесс предоставления услуг на базе 

МФЦ постоянно нуждается в улучшении. 

Индикатором достижения цели - удовлетворенности населения города 

качеством предоставления услуг - служит растущий уровень (процент) 

удовлетворённости потребителей услуг. В период до 2030 года администрация 

города намерена обеспечить положительную динамику значения этого 

показателя. 

Несмотря на положительные результаты в практике предоставления 

государственных и муниципальных услуг имеются проблемы и этот процесс 

должен постоянно совершенствоваться. 

Качество предоставления государственных, региональных и 

муниципальных услуг актуально в России, поскольку касается большинства её 

граждан. От настойчивости и последовательности решения данной задачи 

зависит социальное самочувствие населения. Задачей государства, в этой связи, 

является построение работы органов власти всех уровней, таким образом, 

чтобы они были настроены на интересы общества. 

В результате анализа состояния сферы предоставления государственных, 



  

региональных0 и муниципальных услуг в городе Азове, выявляются случаи 

неудовлетворённости жителями города качеством предоставления этих услуг. 

Многофункциональный центр, как относительно новый, но уже 

положительно себя зарекомендовавший, инструмент в сфере предоставления 

государственных, региональных и муниципальных услуг, является связующим 

звеном между потребителями услуг и органами (организациями) 

непосредственно эти услуги оказывающими. 

Предоставление государственных, региональных и муниципальных услуг 

на базе МФЦ значительно повышает качество и комфортность процесса 

предоставления услуг. В этой связи немаловажную роль играет доля 

муниципальных услуг г. Азова, предоставляемых на базе МФЦ от общего числа 

муниципальных услуг г. Азова, равно как и возможность получения 

государственных, региональных и муниципальных услуг на базе МФЦ по 

принципу экстерриториальности. Между тем, сам процесс предоставления 

услуг на базе МФЦ постоянно нуждается в улучшении. 

В конечном итоге качественное предоставление государственных, 

региональных и муниципальных услуг также сформирует в обществе 

положительную оценку деятельности органов местного самоуправления. 

При реализации поставленных задач осуществляются меры, направленные 

на снижение последствий возможных рисков и повышение уровня 

гарантированности достижения предусмотренных подпрограммой конечного 

результата. К рискам, в том числе относятся финансовые и организационные 

риски, требующие мероприятий на их преодоление, предусмотренные данной 

программой 

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики города 

Азова в сфере реализации муниципальной программы 

«Информационное общество в городе Азове» 

 

Реализация муниципальной программы направлена на достижение таких 

целей как: 

- обеспечение электронными ресурсами управления Администрации 

города и доведение доли рабочих мест в администрации города Азова, 

включенных в межведомственную систему электронного документооборота и 

делопроизводства, к 2030 году до 100%. 

- повышение доступности и качества предоставляемых населению 

государственных и муниципальных услуг в городе и доведение процента 

потребителей, удовлетворённых качеством предоставления государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова, к 2030 

году до 100%. 

Осуществление мероприятий, предусмотренных программой, будет 

способствовать: 

- развитию и использованию информационных и коммуникационных 

технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова; 

- оптимизации и повышению качества предоставления государственных и 



  

муниципальных услуг в городе Азове. 

Результаты оценки эффективности позволяют определить зоны, 

требующие особого внимания муниципальных властей, сформировать перечень 

мероприятий по повышению результативности их деятельности, а также 

выявить внутренние ресурсы, позволяющие повысить качество и объем 

предоставляемых услуг населению. 
 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,    

целями и показателями государственных программ Ростовской области 

 

Муниципальная программа разработана в соответствии с положениями 

Стратегии социально-экономического развития города Азова на период до 

2030 года, утвержденной решением Азовской городской Думы от 31.05.2023 № 

214 (далее - Стратегия), которой установлены приоритетные задачи 

цифровизации и внедрения новых технологических решений во всех сферах 

жизнеобеспечения города и в области оказания предоставления 

государственных и муниципальных услуг, а также в целях реализации на 

территории города Азова государственной программы Ростовской области 

«Информационное общество», утвержденной постановлением Правительства 

Ростовской области от 15 октября 2018 № 640. 

 
 

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения 

в сфере реализации муниципальной программы «Информационное общество 

в городе Азове» 

 

Основными задачами муниципальной программы являются: 

- Повышение уровня развития информационного, технологического и 

аналитического обеспечения муниципального управления. 

- Создание условий для повышения уровня удовлетворённости 

потребителей качеством предоставления государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых, на базе МАУ МФЦ г. Азова. 

- Создание условий для увеличения доли граждан, имеющих доступ 

к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 

окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных 

муниципальных услуг. 

- Создание условий для повышения доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг путем организации возможности 

получения услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по принципу 

экстерриториальности. 

 

Выполнение задач муниципальной программы будет реализовано 

с помощью достижения установленных муниципальной программой 

показателей программы: 

- Доля рабочих мест в администрации города Азова, включенных в 

межведомственную систему электронного документооборота и 



  

делопроизводства. 

 

- Процент потребителей, удовлетворённых качеством предоставления 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ 

г. Азова. 

- Количество публикаций о деятельности муниципального автономного 

учреждения города Азова «Многофункциональный центр предоставления 

государственных муниципальных услуг» в СМИ и в сети «Интернет», и 

количество работников МФЦ, прошедших обучение в рамках системы 

непрерывного обучения и повышения квалификации. 

- Количество оказываемых МАУ МФЦ г. Азова услуг по принципу 

экстерриториальности. 

 



7  

 

1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Азова 

«Информационное общество в городе Азове» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной (комплексной) 

программы города Азова 

Гридин Олег Викторович, заместитель главы администрации по внутренней 

политике и административным вопросам 

Ответственный исполнитель 

муниципальной (комплексной) 

программы города Азова 

Отдел общественных связей (Попова Марина Аркадьевна, начальник отдела 

общественных связей) 

Период реализации муниципальной 

(комплексной) программы города Азова 
этап I: 2019 – 2024 годы; 
этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной (комплексной) 

программы города Азова 

Цель 1 

Обеспечение электронными ресурсами управления Администрации города, и 

доведение доли рабочих мест в Администрации города Азова, включенных в 

межведомственную систему электронного документооборота и 

делопроизводства, к 2030 году до 100%. 

Цель 2 

Повышение доступности и качества предоставляемых населению 

государственных и муниципальных услуг в городе, и доведение процента 

потребителей, удовлетворённых качеством предоставления государственных 

и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова, к 

2030 году до 100%. 

Объем финансового обеспечения за 

весь период реализации 

373595,1 тыс. рублей, из них: 

этап I: 234410,0 тыс. руб. 
этап II: 139185,1 тыс. руб. 



8  

Связь с государственными 

программами Ростовской области 

/целями стратегии социально- 

экономического развития города Азова 

Государственная программа Ростовской области «Информационное 

общество» 



9  

2. Показатели муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровен 

ь 

показа- 

теля 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Вид 

показа- 

теля 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателей Докумен 

т 

Ответст- 

венный за 

достиже-ние 

показате-ля 

Связь с 

показа- 

телями 

государст 

венно 

программ 

ы 

Инфор- 

мацион 

-ная 

система 
значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(спра- 

вочно) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель 1 муниципальной программы 

«Обеспечение электронными ресурсами управления Администрации города, и доведение доли рабочих мест в администрации города Азова, 

включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства, к 2030 году до 100%» 
» 

1.1. Доля рабочих 

мест в 

администрации 

города Азова, 

включенных в 

межведомствен 

ную систему 

электронного 

документообор 

ота и 

делопроизводст 

ва 

МП возрастающий процент ведомст- 

венный 

97 2023 98 98 98 100  МКУ 

«ЦОД» г. 

Азова 

 Инфор 

мацио 

нная 

систем 

а 

отсутс 

твует 

Цель 2 муниципальной программы 

«Повышение доступности и качества предоставляемых населению государственных и муниципальных услуг в городе, и доведение процента 

потребителей, удовлетворённых качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова, 

к 2030 году до 100%» 

2.1. Процент 

потребителей, 

удовлетворённы 

х качеством 

предоставления 

государственны 

х и 

муниципальных 

МП возрастающий процент ведомст- 

венный 

98 2023 99 98 99 100  МАУ МФЦ 

г. Азова 

- Инфор 

мацио 

нная 

систем 

а 

отсутс 

твует 



10  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 услуг, 

предоставляемы 

х на базе МАУ 

МФЦ г. Азова 

              

 

*МП – муниципальная программа 

*ССЭР – стратегия социально-экономического развития города Азова 

* - плановые значения показателей будут уточнены при выделении бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год 

 

 
3. Структура муниципальной программы «Информационное общество в городе Азове» 

 
№ п/п Задачи структурного элемента <1> Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации 

задачи структурного элемента 

Связь с показателями <2> 

1 2 3 4 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова» 

 Ответственный за реализацию: МКУ «ЦОД» г. 

Азова, директор Тюпалов Р.Е. 

Срок реализации: 1 января 2025 г. – 31 декабря 2030 г.  

1.1.1. Созданы условия для повышения уровня развития 

информационного, технологического и 

аналитического обеспечения муниципального 

управления 

Приобретены лицензионные права на современное 

программное обеспечение, проведены работы по обновлению и 

актуализации используемого программного обеспечения. 

Осуществлена техническая поддержка и сопровождение 

системы управления и контроля, а также проведены работы по 

аудиту и созданию подсистемы обеспечения информационной 

безопасности. Осуществлена техническая поддержка и 

сопровождение системы электронного документооборота и 

межведомственного взаимодействия между муниципальным 

образованием «Город Азов» и Правительством Ростовской 

области. 

Доля рабочих мест в 

администрации города 

Азова, включенных в 

межведомственную систему 

электронного 

документооборота и 

делопроизводства 

1.2. Комплекс процессных мероприятий 

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове» 

 Ответственный за реализацию: МАУ МФЦ г. 

Азова, директор Куц А.С. 

Срок реализации: 1 января 2025 г. - 31 декабря 2030 г.  

1.2.1. Созданы условия для повышения уровня 

удовлетворённости потребителей качеством 

Выполнено запланированное количество предоставленных МАУ 

МФЦ г. Азова услуг (в том числе принятых запросов и (или) 

Процент потребителей, 

удовлетворённых качеством 



11  

предоставления государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых, на базе МАУ МФЦ г. Азова 

оказанных консультаций).  предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе 

МАУ МФЦ г. Азова 

1.2.2. Созданы условия для увеличения доли граждан, 

имеющих доступ к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» в 

многофункциональных центрах предоставления 

государственных муниципальных услуг 

 

Повышена информированность потребителей услуг о 

возможности получения государственных и муниципальных 

услуг на базе МФЦ. 

Количество публикаций о 

деятельности муниципального 

автономного учреждения 

города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления 

государственных 

муниципальных услуг» в СМИ 

и в сети 

Интернет.  

 

Количество работников МФЦ, 

прошедших обучение в рамках 

системы непрерывного 

обучения и повышения 

квалификации. 

1.2.3. Созданы условия для повышения доступности 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг путем организации возможности получения услуг 

на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по 

принципу экстерриториальности 

Обеспечено предоставление государственных и муниципальных 

услуг в МАУ МФЦ г. Азова по принципу экстерриториальности 

Количество оказываемых 

МАУ МФЦ г. Азова услуг по 

принципу 

экстерриториальности 

 

<1> Приводятся ключевые задачи, планируемые к решению в рамках структурных элементов муниципальной (комплексной) программы. Задача структурного 

элемента муниципальной (комплексной) программы – это итог деятельности, направленный на достижение изменений в социально-экономической сфере города Азова. 

<2> Указывается наименование показателя муниципальной (комплексной) программы. 

<3> Данная строка включается в случае необходимости группировки структурных элементов муниципальной (комплексной) программы по направлениям. 

<4> Указывается наименование регионального или ведомственного проекта, комплекса процессных мероприятий. 

<5> ФИО куратора приводится только для регионального и ведомственного проекта. Для комплекса процессных мероприятий данная информация не указывается. 

<6> Указывается наименование структурного подразделения Администрации города Азова/муниципального органа исполнительной власти города Азова города Азова/ 

муниципального учреждения города Азова. 

<7> Срок реализации указывается в формате «год начала – год окончания реализации». 

 

 

 



12  

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» 

 
№ Наименование муниципальной программы, структурного Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

п/п элемента, источник финансового обеспечения 2025 год 2026 год 2027 год всего 
 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа города Азова 

«Информационное общество в городе Азове» 

(всего), в том числе: 

49785,4 43890,3 45509,3 139185,0 

Областной бюджет 378,0 391,5 389,6 1159,1 
Местный бюджет 47157,4 41248,8 42869,7 131275,9 

 Внебюджетные источники 2250,0 2250,0 2250,0 6750 

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и 

использование информационных и коммуникационных 

технологий в городе Азове, обеспечение деятельности 

МКУ ЦОД г.Азова» (всего), в том числе: 

26003,9 20970,7 21780,9 68755,5 

Местный бюджет 26003,9 20970,7 21780,9 68755,5 

3. Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и 

повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Азове» (всего), в том 

23781,5 22919,6 23728,4 70429,5 



13  

1 2 3 4 5 6 

 числе:     

Областной бюджет 378,0 391,5 389,6 1159,1 
Местный бюджет 21153,5 20278,1 21088,8 62520,4 
Внебюджетные источники 2250,0 2250,0 2250,0 6750,0 

 

 

 

 

III. ПАСПОРТ 

 

комплекса процессных мероприятий «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в 

городе Азове, обеспечение деятельности  МКУ ЦОД г. Азова» 

 

1. Основные положения 
 

1.1 

. 

 

 

 

1.2 

. 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий 

«Развитие и использование 

информационных и коммуникационных 

технологий в городе Азове, обеспечение 

деятельности МКУ ЦОД г.Азова» 

Связь с муниципальной программой города 

Азова 

– МКУ ЦОД г. Азова; 

директор Тюпалов Роман Евгеньевич 

 

 

 

– Муниципальная программа города Азова «Информационное 

общество в городе Азове» 



14  

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, 

обеспечение деятельности МКУ ЦОД г.Азова» 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Признак 

возрастани 

я/убывания 

Уровень 

показателя 

<4> 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя <1> 

Значения 

показателей 

Ответствен 

ный за 

достижение 

показателя 
<2> 

Информаци 

онная 

система 

 

значение год 202 

5 

2026 202 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача  комплекса процессных мероприятий 

«Созданы условия для повышения уровня развития информационного, технологического и     аналитического обеспечения 

муниципального управления» 

1.1. Количество вновь приобретенных 

лицензий на программное обеспечение 

возрастающи 

й 
МП шт. 136 2023 48 12 12 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио 

нная система 

отсутствует 

 

1.2. Доля сотрудников администрации города 

Азова, обеспеченных информационно- 

коммуникационными ресурсами. 

возрастающи 

й 
МП процент 100 2023 100 100 100 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио 

нная система 

отсутствует 

1.3. Количество обслуживаемых рабочих 

мест, интегрированных в 

унифицированную информационную 

систему 

возрастающи 

й 
МП шт. 76 2023 86 76 104 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио 

нная система 

отсутствует 

1.4. Процент оснащения рабочих мест 

системами доступа к межведомственному 

документообороту 

возрастающи 

й 
МП процент 87 2023 90 90 100 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио 

нная система 

отсутствует 

1.5. Наличие претензий к деятельности МКУ 

«ЦОД» г. Азова в обеспечении 

деятельности Администрации (по данным 

писем, направленных в МКУ «ЦОД» г. 

Азова по системе электронного 

документооборота «Дело» «к 

исполнению» и не реализованных МКУ 

«ЦОД» г. Азова). 

возрастающи 

й 
МП шт. 0 2023 0 0 0 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио 

нная система 

отсутствует 

<1> Указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной (комплексной) программы. 



15  

<2> Указывается структурное подразделение Администрации города Азова/ муниципальный орган исполнительной власти города Азова/ 

муниципальное учреждение города Азова, ответственный за достижение показателя. 

<3> Указывается в соответствии с разделом 4 паспорта муниципальной (комплексной) программы. 

<4> Указывается уровень соответствия, декомпозированного до муниципального образования показателя для муниципальной (комплексной) 

программы: «РП» (региональный проект), «ГП РО» (государственной программы Ростовской области), «ОДОМС» (показатели для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления города Азова), «ССЭР» (стратегия социально-экономического развития 

города Азова).. Допускается установление одновременно нескольких уровней. 

 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение 

деятельности МКУ ЦОД г. Азова» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата 

по годам реализации 
значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача  комплекса процессных мероприятий 
«Созданы условия для повышения уровня развития информационного, технологического и аналитического обеспечения 

муниципального управления» 
1.1. Приобретены современные 

информационно-аналитических 

программы 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

приобретение товаров, 

работ, услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

1.2. Унифицированы 

информационные системы и 

ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов 

муниципальной власти 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

приобретение товаров, 

работ, услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

1.3. Устранены разрывы в 

техническом обеспечении 

управленческого прогресса между 

муниципальным образованием и 

региональными органами 

власти (ликвидация цифрового 

неравенства). 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

приобретение товаров, 

работ, услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 



16  

1.4. Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и 

имущества, переданного в 

оперативное управление 

МКУ «ЦОД», обеспечивающего д 

еятельность муниципального 

органа власти. 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

 

приобретение товаров, 

работ, услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 



17  

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование 

комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 
источник финансового обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие и использование информационных 

и коммуникационных технологий в городе 

Азове, обеспечение деятельности МКУ 
«ЦОД» г. Азова» (всего), в том числе: 

Х 26003,9 20970,7 21780,9 68755,5 

местный бюджет (всего) 26003,9 20970,7 21780,9 68755,5 

2. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Приобретены современные информационно- 

аналитических программы» 
(всего), в том числе: 

Х 107,4 0,0 0,0 107,4 

местный бюджет (всего) 902 0113 13 4 01 00590 240 107,4 0,0 0,0 107,4 

3. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Унифицированы информационные системы 

и ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов муниципальной 

власти» 
(всего), в том числе: 

Х 2726,1 1932,7 1945,2 6604,0 

местный бюджет (всего) 902 0113 13 4 01 00590 110 1668,3 1251,2 1263,7 4183,2 

местный бюджет 902 0113 13 4 01 00590  240 1057,8 681,5 681,5 2420,8 

4. Мероприятие (результат) 1.3. 

«Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого прогресса 

между муниципальным образованием и 

региональными органами власти (ликвидация 

цифрового неравенства» 

Х 170,0 70,0 70,0 310,0 



18  

1 2 3 4 5 6 7 

 (всего), в том числе:      

местный бюджет (всего) 902 011313 4 01 00590 240 170,0 70,0 70,0 310,0 

5. Мероприятие (результат) 1.4. 

«Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и имущества 

переданного в оперативное управление 

МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти»(всего), в том 

числе: 

Х 23000,4 18968,0 19765,7 61734,1 

местный бюджет (всего)  23000,4 18968,0 19765,7 61734,1 

Местный бюджет 902 011313 4 01 00590  110 12296,8 13079,3 13725,7 39101,8 

Местный бюджет 902 011313 4 01 00590  240 10497,4 5682,5 5833,8 22013,7 

Местный бюджет 902 011313 4 01 00590  850 206,2 206,2 206,2 618,6 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годы 

 
№ Наименование Дата наступления Ответственный исполнитель Вид Информационная 

п/п мероприятия (результата), контрольной точки (ФИО., должность, наименование структурного подтверждающего система 
 контрольной точки  подразделения Администрации города документа (источник 
   Азова/муниципального органа исполнительной  данных) 
   власти города Азова/ муниципального учреждения   

   города Азова, организации)   

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 
«Созданы условия для повышения уровня развития информационного, технологического и аналитического обеспечения 

муниципального управления» 

1 Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-аналитических 

программы 

Х МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет  

 Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-аналитических 

программы 2025 год 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

1 Контрольная точка 1.1.1. 31.01.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 



19  

1 2 3 4 5 6 
 «Закупка включена в план закупок»    малых закупок 

2 Контрольная точка 1.1.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

3 Контрольная точка 1.1.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

4 Контрольная точка 1.1.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-аналитических 

программы 2026 год 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

3 Контрольная точка 1.1.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

4 Контрольная точка 1.1.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

5 Контрольная точка 1.1.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.1.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-аналитических 

программы 2027 год 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.1.1. 
«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 



20  

1 2 3 4 5 6 

 Контрольная точка 1.1.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.1.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.1.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.2 (результат) 

Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов муниципальной 

власти 

Х МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.2 (результат) 

Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов муниципальной 

власти 2025 год 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.2 (результат) 31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, Портал 



21  

1 2 3 4 5 6 

 Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов муниципальной 

власти 2026 год 

   малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.2 (результат) 

Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов муниципальной 

власти 2027 год 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.2.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 



22  

1 2 3 4 5 6 
 услуг»     

 Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого прогресса 

между муниципальным образованием и 

региональными органами 

власти (ликвидация цифрового 

неравенства 

Х МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет Портал малых 

закупок 

 Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого прогресса 

между муниципальным образованием и 

региональными органами 

власти (ликвидация цифрового 

неравенства) 2025 год 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

Портал малых 

закупок 

 Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого прогресса 

между муниципальным образованием и 

региональными органами 

власти (ликвидация цифрового 

неравенства) 2026 год 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.1. 
«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок Портал малых 

закупок 



23  

1 2 3 4 5 6 

 Контрольная точка 1.3.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

Портал малых 

закупок 

 Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого прогресса 

между муниципальным образованием и 

региональными органами 

власти (ликвидация цифрового 

неравенства) 2027 год 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.1. 
«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.3.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

Портал малых 

закупок 

 Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и имущества 

переданного в оперативное управление 

МКУ «ЦОД», 

Х МКУ «ЦОД» г. Азова, директор Тюпалов Р.Е. отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 



24  

1 2 3 4 5 6 

 обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти 

    

 Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и имущества 

переданного в оперативное управление 

МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти 2025 год 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, 

Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.4.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.3. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.4. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и имущества 

переданного в оперативное управление 

МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти 2026 год 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, 

Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.4.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 



25  

1 2 3 4 5 6 

 Контрольная точка 1.4.3. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.4. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и имущества 

переданного в оперативное управление 

МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти 2027 год 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор отчет ЕИС, 

Портал малых 

закупок 

 Контрольная точка 1.4.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам товаров, 

работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор муниципальный 

контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.3. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг» 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

 Контрольная точка 1.4.4. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг» 

31.12.2027 МКУ «ЦОД» г. Азова, Тюпалов Р.Е., директор платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

 

 

<1> Указывается вид документа, подтверждающий факт достижения контрольной точки. 

<2> В случае отсутствия информационной системы (источника данных) указывается – «информационная система отсутствует». 



26  

 

 

IV. ПАСПОРТ 

 

комплекса процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Азове» 

 
1. Основные положения 

 

1.1 

. 

 

 

 

 

 

1.2 

. 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий 

«Увеличение доли граждан, имеющих доступ 

к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного 

окна» в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

Связь с муниципальной программой города 

Азова 

– Муниципальное автономное учреждение города Азова 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», (далее – МАУ МФЦ г. Азова), 

 

директор Куц Андрей Станиславович 

 

 
 

– Муниципальная программа города Азова «Информационное общество 

в городе Азове» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27  

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения 

показателей 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информа-

ционная 

система значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения уровня удовлетворённости потребителей качеством предоставления 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых, на базе МАУ МФЦ г. Азова» 

1.1. Количество предоставленных 

МАУ МФЦ г. Азова услуг (в том 

числе принятых запросов и 

(или) оказанных консультаций) 

возрастающий МП единиц 50982 2023 64664 61963 64392 МАУ МФЦ 

г. Азова 

информацион

ная система 

отсутствует 

2.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для увеличения доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных муниципальных услуг» 

2.1. Количество публикаций о 

деятельности муниципального 

автономного учреждения 

города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» в СМИ и в 

сети Интернет. 

возрастающий МП единиц 10 2023 9 10 8 МАУ МФЦ 

г. Азова 

информацион

ная система 

отсутствует 

2.2. Количество работников МФЦ, 

прошедших обучение в 

рамках системы непрерывного 

обучения и повышения 

квалификации 

возрастающий МП единиц 5 2023 7 8 5 МАУ МФЦ 

г. Азова 

информацион

ная система 

отсутствует 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения доступности предоставления государственных и муниципальных услуг путем 

организации возможности получения услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по принципу экстерриториальности» 

3.1. Количество оказываемых МАУ МФЦ 

г .Азова услуг п опринципу 

экстерриториальности 

возрастающий МП единиц 65 2023 75 80 85 МАУ МФЦ 

г. Азова 

информацион

ная система 

отсутствует 

 
 



28  

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
 

№

 п/п 

Наименование  

мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата  

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения уровня удовлетворённости потребителей качеством предоставления 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых, на базе МАУ МФЦ г. Азова» 

1

1.1. 

Обеспечено эффективное 

функционирование 

муниципального автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг». 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организовано эффективное 

функционирование 

муниципального автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

2.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для увеличения доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных муниципальных услуг» 

1

2.1. 

Обеспечено регулярное 

освещение деятельности 

муниципального Автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» в СМИ 

и в сети Интернет. 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организовано регулярное 

освещение деятельности 

муниципального Автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в СМИ и в 

сети Интернет. 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

2.2 Обеспечено регулярное обучение 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова 

в рамках системы непрерывного 

обучения и повышения 

квалификации. 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организовано регулярное обучение 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова в 

рамках системы непрерывного 

обучения и 

повышения квалификации с целью 

увеличения уровня 

профессионализма специалистов 

МФЦ в области оказания 

государственных и муниципальных 

услуг, а также использования 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий. 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения доступности предоставления государственных и муниципальных услуг путем 



29  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

организации возможности получения услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по принципу экстерриториальности» 

3.1. Обеспечена организация 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг на базе 

МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

обеспечения принципа 

экстерриториальности 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организована возможность 

предоставления услуг заявителям в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг Ростовской 

области независимо от места их 

регистрации на территории 

Ростовской области, в том числе в 

качестве субъектов 

предпринимательской 

деятельности, места расположения 

на территории Ростовской области 

объектов недвижимости 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

 

 

 
 

 
 

 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 
 

п/п 

Наименование 

комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 
источник финансового обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1

1. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Азове» (всего), 

в том числе: 

Х 23781,5 22919,6 23728,4 70429,5 

Областной бюджет Х 378,0 391,5 389,6 1159,1 

Местный бюджет Х 21153,5 20278,1 21088,8 62520,4 

Внебюджетные источники  2250,0 2250,0 2250,0 6750,0 

2 

 

 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечено эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный центр 

Х 23434,3 22560,5 23356,8 69351,6 



30  

 

 

 

 

 

 

 

3. 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг»»,  (всего), в том числе: 

Областной бюджет 902 0113 13 4 02 S4020 620 106,5 110,7 110,6 327,8 

Местный бюджет Х 

902 0113 13 4 02 00590 620 

902 0113 13 4 02 S4020 620 

21077,8 

21048,1 

29,7 

20199,8 

20168,9 

30,9 

20996,2 

20959,5 

36,7 

62273,8 

62176,5 

97,3 

Внебюджетные источники Х 2250,0 2250,0 2250,0 6750,0 

Мероприятие (результат) 3.1. 

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках обеспечения 

принципа экстерриториальности» 

Х 347,2 359,1 371,6 1077,9 

Областной бюджет 902 0113 13 4 02 S3600 620 271,5 280,8 279,0 831,3 

Местный бюджет 902 0113 13 4 02 S3600 620 75,7 78,3 92,6 246,6 

Внебюджетные источники      

 
 

Примечание. 
Используемое сокращение: 

Х – данные ячейки не заполняются. 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 
 

 
 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), контрольная 

точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование структурного 

подразделения Администрации города 

Азова / муниципального органа 

исполнительной власти города Азова/ 

муниципального учреждения города 

Азова, организации) 

Вид 

подтверждающег

о документа 

Информацион

ная система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения уровня удовлетворённости потребителей качеством 



31  

предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова» 

1.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет ГМУ 

2.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 2025 год 

31.01.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 

3.  Контрольная точка 1.1.1.  

Муниципальное задание на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

утверждено 

09.01.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Муниципальное 

задание 

 

ГМУ 

4.  Контрольная точка 1.1.2. 

Соглашение о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) заключено 

09.01.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацион

ная система 

отсутствует 

5.  Контрольная точка 1.1.3. 

Услуга оказана (работы выполнены). 

 

20.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет 

 

 

информацион

ная система 

отсутствует 

6.  Контрольная точка 1.1.4.  

Предоставлен отчет о выполнении  

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

31.01.2026 

 

 

МАУ МФЦ г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 

7.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный центр 

31.01.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 



32  

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 2026 год 

8.  Контрольная точка 1.1.1.  

Муниципальное задание на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

утверждено 

09.01.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Муниципальное 

задание 

 

ГМУ 

9.  Контрольная точка 1.1.2. 

Соглашение о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) заключено 

09.01.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацион

ная система 

отсутствует 

10.  Контрольная точка 1.1.3. 

Услуга оказана (работы выполнены). 

 

20.12.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет  информацион

ная система 

отсутствует 

11.  Контрольная точка 1.1.4.  

Утвержден отчет о выполнении  

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

31.01.2027 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 

12.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Обеспечено эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 2027 год 

31.01.2028 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ   

13.  Контрольная точка 1.1.1.  

Муниципальное задание на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

утверждено 

09.01.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

муниципальное 

задание 

 

ГМУ   

14.  Контрольная точка 1.1.2. 

Соглашение о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

09.01.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацион

ная система 

отсутствует 



33  

(выполнение работ) заключено 

15.  Контрольная точка 1.1.3. 

Услуга оказана (работы выполнены). 

 

20.12.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет  информацион

ная система 

отсутствует 

16.  Контрольная точка 1.1.4.  

Утвержден отчет о выполнении  

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

31.01.2028 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет ГМУ 

2.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для увеличения доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных муниципальных услуг» 

17.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в 

СМИ и в сети Интернет» 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

18.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в 

СМИ и в сети Интернет» 2025 год 

31.12.2025 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

19.  Контрольная точка 2.1.1.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 1 кв.  

31.03.2025 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

20.  Контрольная точка 2.1.2.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

во 2 кв.  

30.06.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 



34  

21.  Контрольная точка 2.1.3.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 3 кв.  

30.09.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

22.  Контрольная точка 2.1.4.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 4 кв.  

31.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

23.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального Автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в 

СМИ и в сети Интернет» 2026 год 

31.12.2026 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

24.  Контрольная точка 2.1.1.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 1 кв.  

31.03.2026 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

25.  Контрольная точка 2.1.2.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

во 2 кв.  

30.06.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

26.  Контрольная точка 2.1.3.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 3 кв.  

30.09.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

27.  Контрольная точка 2.1.4.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 4 кв.  

31.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

28.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального Автономного 

31.12.2027 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 



35  

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в 

СМИ и в сети Интернет» 2027 год 

29.  Контрольная точка 2.1.1.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 1 кв.  

31.03.2027 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

30.  Контрольная точка 2.1.2.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

во 2 кв.  

30.06.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует 

31.  Контрольная точка 2.1.3.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 3 кв.  

30.09.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует  

32.  Контрольная точка 2.1.4.  

Размещена информация о деятельности МАУ 

МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах в соцсети  

в 4 кв.  

31.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацион

ная система 

отсутствует  

33.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение сотрудников 

МАУ МФЦ г. Азова в рамках системы 

непрерывного обучения и повышения 

квалификации» 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

34.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение сотрудников 

МАУ МФЦ г. Азова в рамках системы 

непрерывного обучения и повышения 

квалификации» 2025 год 

01.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

35.  Контрольная точка 2.2.1. 

Утвержден план мероприятий по  

обучению сотрудников  

15.02.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

план 

мероприятий 

информацион

ная система 

отсутствует 



36  

36.  Контрольная точка 2.2.2. 

Проведено обучение сотрудников 

 

01.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацион

ная система 

отсутствует 

37.  Контрольная точка 2.2.3. 

Проведено тестирование сотрудников 

 

01.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

38.  Контрольная точка 2.2.4. 

Отчет о проведении обучения сотрудников 

 

01.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

39.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение сотрудников 

МАУ МФЦ г. Азова в рамках системы 

непрерывного обучения и повышения 

квалификации» 2026 год 

01.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

40.  Контрольная точка 2.2.1. 

Утвержден план мероприятий по  

обучению сотрудников  

15.02.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

план 

мероприятий 

информацион

ная система 

отсутствует 

41.  Контрольная точка 2.2.2. 

Проведено обучение сотрудников 

 

01.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацион

ная система 

отсутствует 

42.  Контрольная точка 2.2.3. 

Проведено тестирование сотрудников 

 

01.12.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

43.  Контрольная точка 2.2.4. 

Отчет о проведении обучения сотрудников 

 

01.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

44.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение сотрудников 

МАУ МФЦ г. Азова в рамках системы 

непрерывного обучения и повышения 

квалификации» 2027 год 

01.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

45.  Контрольная точка 2.2.1. 15.02.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, план информацион



37  

Утвержден план мероприятий по  

обучению сотрудников  

Куц А.С., директор мероприятий ная система 

отсутствует 

46.  Контрольная точка 2.2.2. 

Проведено обучение сотрудников 

 

01.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацион

ная система 

отсутствует 

47.  Контрольная точка 2.2.3. 

Проведено тестирование сотрудников 

 

01.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

48.  Контрольная точка 2.2.4. 

Отчет о проведении обучения сотрудников 

 

01.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 

путем организации возможности получения услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по принципу экстерриториальности» 

49.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках обеспечения 

принципа экстерриториальности» 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

50.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках обеспечения 

принципа экстерриториальности» 2025 год 

31.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

51.  Контрольная точка 3.1.1. 

Разработан проект Соглашения о 

предоставлении из бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

15.01.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Проект 

соглашения 

информацион

ная система 

отсутствует 

52.  Контрольная точка 3.1.2. 

Заключено Соглашение о предоставлении из 

бюджета города Азова  

01.02.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацион

ная система 

отсутствует 



38  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

53.  Контрольная точка 3.1.3. 

Обеспечено оказание услуг по принципу 

экстерриториальности  

31.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацион

ная система 

отсутствует 

54.  Контрольная точка 3.1.4. 

Представлен отчет о расходах, источником   

финансового обеспечения которых является 

Субсидия на иные цели 

31.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

55.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках обеспечения 

принципа экстерриториальности» 2026 год 

31.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

56.  Контрольная точка 3.1.1. 

Разработан проект Соглашения о 

предоставлении из бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

15.01.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Проект 

соглашения 

информацион

ная система 

отсутствует 

57.  Контрольная точка 3.1.2. 

Заключено Соглашение о предоставлении из 

бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

01.02.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацион

ная система 

отсутствует 

58.  Контрольная точка 3.1.3. 

Обеспечено оказание услуг по принципу 

экстерриториальности  

31.12.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацион

ная система 

отсутствует 



39  

59.  Контрольная точка 3.1.4. 

Представлен отчет о расходах, источником   

финансового обеспечения которых является 

Субсидия на иные цели 

31.12.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

60.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках обеспечения 

принципа экстерриториальности» 2027 год 

31.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

61.  Контрольная точка 3.1.1. 

Разработан проект Соглашения о 

предоставлении из бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

15.01.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Проект 

соглашения 

информацион

ная система 

отсутствует 

62.  Контрольная точка 3.1.2. 

Заключено Соглашение о предоставлении из 

бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

01.02.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацион

ная система 

отсутствует 

63.  Контрольная точка 3.1.3. 

Обеспечено оказание услуг по принципу 

экстерриториальности  

31.12.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацион

ная система 

отсутствует 



40  

64.  Контрольная точка 3.1.4. 

Представлен отчет о расходах, источником   

финансового обеспечения которых является 

Субсидия на иные цели 

31.12.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацион

ная система 

отсутствует 

 

 

 

 

Управляющий делами 

       администрации                                                       И.Н. Дзюба 

 
 


